
 

KÆRE NYE SPEJDER 
Velkommen til Balder Gruppe 
 

Vi er glade for, at du har valgt at være spejder sammen med os. 
 
At du nu er blevet spejder, betyder at du har fået dig en masse nye 
spejderkammerater i vores gruppe, men også at du er blevet en 
del af Danmarks stærkeste fællesskab sammen med 35.000 
andre spejdere. Denne velkomstfolder er tiltænkt både dig og dine 
forældre, og den indeholder meget information, som vi håber, du og 
dine forældre vil læse. 
 
Hvem er vi - Og hvad laver vi? 
Balder Gruppe er en spejdergruppe under DDS (Det danske 
spejderkorps).  
Vi er en gruppe bestående af frivillige voksne og vores mål med 
gruppen er at lave spejderarbejde for alle, både børn og voksne, i 
et fagligt miljø med rum og plads til forskellighed. 
 
Lederne 
Det Danske Spejderkorps og Balder gruppe er en frivilligbaseret 
organisation. Lederne i gruppen er frivillige ildsjæle, der brænder for 
at udvikle børn og unge, for spejderlivet og som elsker at være i 
naturen. Tal med os, hvis dit barn har udfordringer, bekymringer eller 
andet. Vi plejer at finde en løsning. 
 
Bestyrelsen 
Bestyrelsen har det overordnede ansvar for at gruppen 
overholder korpsets love og arbejder ud fra korpsets værdier. 
Bestyrelsen består af: 

 Bestyrelsesformand 
 Kasserer 
 Gruppeleder 
 Samt mindst 2 andre medlemmer 

 



Vi tilstræber, at der er både forældre, unge og ledere i 
bestyrelsen. Hvert år afholdes grupperåd, som er vores 
generalforsamling, hvor der er valg til bestyrelsen og godkendelse af 
regnskaber og planer for det kommende år. Grupperådsmødet er et 
godt sted som forældre at få indblik i, hvad der sker i 
spejdergruppen. 
 
Medlemsservice og kontingent 
Alle medlemmer skal være oprettet i DDS’ medlemsservice.  
Det påhviler forældrene at vedligeholde stamdata i medlemsservice. 
Kontingentopkrævninger og tilmeldinger til arrangementer sker 
gennem medlemsservice. 
Find vejledninger til medlemsservice på hjemmesiden. 
 
Spejdergrej 
Af lejrudstyr er det mest nødvendige en god sovepose, 
liggeunderlag, en rygsæk og et par solide sko/vandrestøvler. 
 
Liggeunderlag i skum er bedst for de yngre spejdere, da det kan 
være svært at finde ud af de oppustelige. 
Når du kommer i Troppen (12-16 år) er turene ind i mellem lidt mere 
krævende end i de yngre grene og kravene til kvaliteten af udstyr kan 
godt stige lidt. F.eks. har man oftest brug for gode  vandrestøvler, en 
vintersovepose mv. 
 
Det forventes at spejderen som minimum har følgende basisgrej: 

 Spejderuniform 
 Tørklæde 
 Sovepose 
 Liggeunderlag 
 Spisegrej 
 Regntøj & gummistøvler 
 Lukkede sko/støvler 
 Rygsæk 

 



Uniformen 

 
På vores uniform syer vi vores mærker på. Se beskrivelsen og billedet 
for at vide, hvor mærkerne skal sidde. 
 

 På venstre skal dit gruppemærke sidde 
 På højre lomme skal Skjalmhvide divisionsmærket sidde. 
 På venstre arm sidder alle mærker fra ture, løb, lejre og 

spejdercentre. (Steder man har været) 
 På højre arm sidder alle dine færdighedsmærker, forløbsmærker 

og kilometermærker. (Ting man har gjort) 
 
Hvad forventes af dig som spejder? 
Vi forventer af dig som spejder, at du indgår i gruppen på en positiv 
måde. At du møder op og har lyst til at deltage aktivt, og at du 
overholder de regler, som er sat op i spejdersammenhængen. 
 
Hvad forventer vi af dig som forældre? 
Vi forventer af dig som forældre, at du støtter op om gruppen og 
indgår i de arrangementer, som kræver forældredeltagelse i den 
udstrækning, du har mulighed for det. Vi forventer ligeledes at I 
læser vores vedtægter. 
 



Som forælder kan du bakke op om fællesskabet ved at hjælpe dit 
barn med at komme til spejdermøderne til tiden, samt deltage på 
ture, lejre og arrangementer. Det er kedeligt at være med i en 
patrulje, hvor kun halvdelen møder op.  
Man kan jo af gode grunde blive forhindret og så forventer vi, at du 
melder afbud. Afbud til møderne gøres helst på sms til en af lederne. 
Ledernes telefonnumre står på hjemmesiden. Afbud til ture, 
lejre og arrangementer gøres på hjemmesiden, samme sted som 
tilmelding. 
 
Spejderbevægelsen er - ligesom fodbold, ridning, svømning mv. - en 
fritidsaktivitet, hvor en forældreindsats også er nødvendig.  
Det kan være kørsel til og fra weekendture, en hjælpende hånd til en 
arbejdsdag, juletræssalg eller noget helt fjerde.  
 
Gruppens opgaver og faste arrangementer 
Balder Gruppe har en række faste arrangementer og opgaver, som vi 
forventer at I som spejderforældre støtter op om. 
 
Arbejdsdage - her passer og plejer vi vores hytte og grund 2 gange 
årligt.  
 
Uddeling af folderen ”Den Lille Grønne” – her vælges en rute i 
Asnæs og omegn, hvor folderne omdeles. En dag årligt.  
 
Oprydning omkring ”Boblerne”, flaske-, samt aviscontainerne, der 
er opstillet af kommunen – her gælder det om at holde arealet 
omkring en eller flere af Boblerne pænt og ryddeligt. 
 
Juletræssalg – I over 40 år nu har Balder Gruppe solgt juletræer i 
december måned. Det er en tradition, som gør os bemærket i 
bybilledet, og vi har mange faste kunder. 
 
Vig festival – Vi deltager i renholdelse af Vig by under Vig festivalen. 
 
Grupperådsmøde – Den årlige generalforsamling, som afholdes i 
februar  
 
Arrangementer og ture - Vi har i løbet af året forskellige 
arrangementer og ture, nogle gange med overnatning, som ikke 



foregår i hytten. Her kan vi få brug for hjælp til kørsel, madlavning, 
bagning mv.  
 
 
Jeg vil gerne være leder. Kan jeg det? 
Hos Balder Gruppe er det ikke kun børn og unge, der kan opleve det 
særlige spejderfælleskab og de unikke friluftsoplevelser. Du er 
selvfølgelig også velkommen ☺ 
Vi kan tilbyde mange gode oplevelser i samvær med spejderne, samt 
kurser, men også som del af et stærkt voksenfælleskab – og en unik 
chance for at dele mange gode oplevelser med dit barn. 
Hvis du har lyst til at høre mere om muligheden for at være med, så 
tal med en af lederne. 
 
Medlemsrabatter 
Medlemmer i Balder Gruppe har mulighed for 
at få rabatter forskellige steder. Se hvilke steder på hjemmesiden. 
 
Salg af grej i hytten 
Balder Gruppe sælger grej i hytten. 
Heriblandt uniform, bælter, T-shirts mm. Se mere på hjemmesiden. 
 
 

 


